
 

佐 中 発 第 ７ ２ ０ 号 

平 成 ３ ０ 年 １ 月 ４ 日 

 

各  位 

 

佐 賀 県 中 小 企 業 団 体 中 央 会 

会 長  内 田  健 

（ 公 印 省 略 ） 

 

小企業者組織化特別講習会開催のご案内について 

 

時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

本会の運営につきましては日頃より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、この度、政府施策でもあり、インバウンド対応としても導入が求められてくる「キ

ャッシュレス決済」に関して知見を広めて対応策を考える事を目的として、キャッシュレス

決済普及の為に日本各地を飛び回り、数々の中小企業の現場を見てこられた(株)リクルート

ライフスタイルの川端謙介氏をお迎えし、世界と日本のキャッシュレス決済の現状、中小企

業に適した、「得をするキャッシュレス対応」等について下記のとおり講演会を開催すること

といたしました。 

最近キャッシュレスというキーワードは聞くけれど具体的にイメージが出来ない方、まだ

キャッシュレス決済を使う事に抵抗がある方から、既にあちこちで利用されている方にも改

めてキャッシュレス決済の現状と、上手な導入方法を知る絶好の機会となりますので、組合

役職員及び組合員多数のご出席をお願い申し上げます。 

また、講習会終了後、講師・参加者の皆様との交流を促進する為に懇親会（参加費： 

５,５００円）を開催いたしますので、懇親会にも是非ご参加ください。 

なお、準備等の都合もありますので、別紙参加申込書により１月２３日(水)までにお申し

込み下さいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．開催日時 平成３１年１月２５日（金）１５：３０～１７：００ 

２．開催場所 佐賀市新栄東３丁目７−８ 

「ガーデンテラス佐賀 ホテル＆マリトピア」 

３．テ ー マ 『中小企業者の為のキャッシュレス講座』 

４．講  師 (株)リクルートライフスタイル 川端謙介氏 

 

連 絡 先 佐賀県中小企業団体中央会 労働部(担当：舛田 TEL 0952-23-4598) 



 

1/25 開催「中小企業者の為のキャッシュレス講座」 
（小企業者組織化特別講習会） 

参加申込書 
 

佐賀県中小企業団体中央会 労働部 宛 

（FAX 0952－29－6580）  

 

 

組合名                         

 

 

出席者氏名 社名・役職等 
懇親会参加 

(○印を付けて下さい) 

   

   

   

   

                   懇親会参加費：5,500 円（当日ご持参ください。） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


